PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL

www.saosepe.rs.gov.br

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000
FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281
TELEFAX: (55) 3233-1919

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.540/2022
OBJETO: ARRENDAMENTO DE CASCALHEIRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, acolho parecer exarado no

processo n° 1.540/2022 e ratifico a dispensa de licitação para arrendamento de uma

área medindo 1,33 hectares, na localidade de São Rafael para extração de saibro

e/ou cascalho, de propriedade de JOÃO BATISTA GARCIA DOS SANTOS FILHO,

CPF nº 367.757.110-34, no valor de R$ 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta re-

ais) mensais pelo período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura do instrumen-

to de contrato.

 Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de abril de 2022.

JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL

www.saosepe.rs.gov.br

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000
FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281
TELEFAX: (55) 3233-1919

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022

 JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS, Prefeito Municipal de São Sepé,

RS, acolhendo parecer exarado no processo n° 1.540/2022  reconhece ser dispen-

sável a licitação, com fundamento no art. 24, inciso X da Lei n° 8.666-93, e ratifica a

contratação, nos termos do art. 26 do mesmo diploma, de JOÃO BATISTA GARCIA

DOS SANTOS FILHO, CPF nº 367.757.110-34, para arrendamento de uma área

medindo 1,33 hectares, na localidade de São Rafael para extração de saibro e/ou

cascalho, no valor de R$ 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais) mensais pe-

lo período de 12 (doze) meses, conforme Processo nº 1.540/2022, correndo a des-

pesa à conta da seguinte dotação orçamentária: órgão: 06 – Secretaria de Infraes-

trutura; Unidade: 06 – Secretaria de Infraestrutura; Projeto/Atividade: 2.111 – Manu-

tenção da infraestrutura rural; Código reduzido: 1.570 – Outros serviços terceiros

pessoa física; recurso: 0001 – livre; natureza da despesa: 3.3.90.36.00.00.00.

  Teor completo desse Termo e das despesas está disponível no site
www.saosepe.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de abril de 2022.

JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS
Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE:

Publicado no Mural Oficial,

conforme Lei nº 3.303, de 20.4.2012.

em ____/_____/2022.

_______________

http://www.saosepe.rs.gov.br/